سی یکی از مهم‌ترین و هوشمندانه‌ترین مجموعه‌هایی است که برای تأثیر بر مخاطبان ایرانی و ایرانی تبار تدارک دیده شده است (خبرگزاری یونایتد پرس، ۱۳۸۱).

## ۹. تاریخچه بی بی سی

«بی بی سی»<sup>۱</sup> از جمله رسانه‌های نام‌آشنای جهان است که نامش در جای جای تاریخ معاصر ایران نیز به چشم می‌خورد. این رسانه در ۲۲ آبان ۱۳۰۱ (۱۴ نوامبر ۱۹۲۲) یعنی ۲ سال بعد از تأسیس رادیو در جهان با نام «بنگاه سخن پراکنی بریتانیا» با مسئولیت محدود تأسیس شد و در ۱۹۲۷ م. پس از دریافت پروانه سلطنتی، تبدیل به یک شرکت دولتی شد. ادعای گردانندگان بی بی سی این است که این شرکت، تحت هیچ‌گونه نفوذ تجاری و سیاسی نیست و تنها پاسخ‌گوی مخاطبان خود است؛ زیرا بودجه‌ی تمام بخش‌های آن غیر از بخش جهانی، از هزینه‌هایی که مردم بریتانیا برای تماشای تلویزیون می‌پردازند، تأمین می‌شود؛ اما بودجه‌ی بخش جهانی بی بی سی، توسط دولت و وزارت خارجه‌ی بریتانیا تأمین می‌شود و زمینه‌ی فعالیت این بخش، رادیو، تلویزیون و اینترنت است. بخش فارسی رادیو بی بی سی از ۸ دی ۱۳۱۹ (۲۹ دسامبر ۱۹۴۰) آغاز به کار کرد. بخش «وب سایت فارسی بی بی سی» نیز از سال ۱۳۷۹ در اولین سال‌های گسترش اینترنت در ایران، آغاز به کار کرد (مجله پرسمان، ۱۳۹۴). اخیراً با گسترش شبکه‌های اجتماعی در دنیای ارتباطات، بی بی سی به این حوزه هم ورود کرد.

گروه آسیا - اروپا که بخش فارسی و پشتوی بی بی سی جزئی از آن محسوب می‌شود، از طریق سرویس جهانی بی بی سی در سال ۱۳۸۵ پیشنهاد تأسیس یک شبکه تلویزیونی را به وزارت خارجه بریتانیا ارائه کرد. این پیشنهاد در سال ۱۳۸۶ پذیرفته شده، مقدمات ایجاد این شبکه پس از تعیین بودجه سالیانه آن ایجاد شد. این شبکه در ساعت ۱۷:۰۰ روز ۱۴ ژانویه ۲۰۰۹ میلادی (۲۵ دی ۱۳۸۷ خورشیدی) پخش برنامه‌های خود را به زبان فارسی به مدت ۸ ساعت در روز آغاز کرد و از ساعت ۹ صبح به بازپخش منتخبی از برنامه‌ها می‌پرداخت.

این تلویزیون، بخشی از سرویس جهانی بی بی سی است و سومین شبکه تلویزیونی بعد از شبکه تلویزیونی انگلیسی و عربی به‌شمار می‌رود.